
ТАМБОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 29 декабря 2016 года                                                                                     №  340

г.Уварово

О внесении изменений и о приостановлении действия отдельных 
положений решения Уваровского районного Совета народных депутатов 

«Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Уваровском районе Тамбовской области» 

Рассмотрев  во  втором  чтении  материалы  представленные   главой 
района»,  заключение  постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике, 
социальным  вопросам  и  налогообложению  районного  Совета,  в  целях 
приведения  в  соответствие  с  нормами  Федерального  закона  «О  внесении 
изменений  в  Бюджетный  кодекса  РФ  и  признанием  утратившими  силу 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» от 13 
ноября 2016г №409-ФЗ, 

Уваровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести  в  решение  Уваровского  районного  Совета  народных 

депутатов от 25.12.12г. №464 «Об утверждении Положения «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Уваровском районе Тамбовской области» 
(«Веб-сайт  администрации  Уваровского  района»  (http://r58.tambov.gov.ru/) 
2012,  29  декабря;  2013,  30  декабря;  сайт  сетевого  издания  «ТОП68 
Тамбовский областной портал» 2015, 03 апреля, 02 июля; 2016, 12 мая, 30 
августа) следующие изменения:

1) абзац пятый статьи 7 изложить в следующей редакции:
«ведомственная  структура  расходов  бюджета  Уваровского  района  на 

очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям 
средств бюджета Уваровского района,  разделам,  подразделам,  муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам и 

http://r58.tambov.gov.ru/


подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов.»;
2) абзац пятый части 3 статьи 50 изложить в следующей редакции:
«ведомственная  структура  расходов  бюджета  Уваровского  района  на 

очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям 
средств  бюджета  Уваровского  района,  разделам,  подразделам, 
муниципальным  программам  Уваровского  района  и  непрограммным 
направлениям  деятельности,  группам  и  подгруппам  видов  расходов 
классификации  расходов  бюджетов;»;

3)  абзац  пятнадцатый  части  2  статьи  51  изложить  в  следующей 
редакции:

«данные реестра источников доходов бюджета Уваровского района»;
4) в абзаце четвертом статьи 57 слова «бюджетных средств,» заменить 

словами «средств бюджета Уваровского района, разделам, подразделам,».
2. Приостановить до 1 января 2017 года действие:
абзаца  восьмого  пункта  3  статьи  50,  абзаца  пятнадцатого  пункта  2 

статьи 51, абзаца шестого пункта 2 статьи 53, абзаца пятого части 1 статьи 57 
(в части положения об исключении утвержденных в первом чтении условно 
утверждаемых (утвержденных) расходов) вышеуказанного Решения;

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального 
опубликования, за исключением пункта 3 части 1 настоящего Решения.

4. Пункт 3 части 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2018 
года.

5. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП68 
Тамбовский областной портал».

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению районного Совета народных депутатов (Л. А. Агошкова). 

Глава района                                                                                         А.Н.Бочаров


